
Preisblatt – Netzgebiet Mannheim 
Amtliche Befundprüfung der 
Sparten Strom/Gas/Wasser/Fernwärme 

 
(Gültig ab 01.07.2015) 

 
 

1. Kosten für Befundprüfungen durch staatlich anerkannte Prüfstellen der Soluvia 
Metering GmbH und deren Kooperationspartner. Bei der Prüfung in einer anderen 
Prüfstelle können zusätzlich Kosten (z. B. Transport- und Bearbeitungskosten) 
entstehen, die zusätzlich in Rechnung gestellt werden. In den Preisen für die 
Befundprüfung sind die Prüfschein- und Zählerwechselkosten enthalten. 

 

1.1 Messeinrichtung Strom 

Messeinrichtung 
Preis netto in € Preis brutto in 

€ 
Wechselstromzähler ET (Ferraris) 216,10 € 257,16 € 
Wechselstromzähler DT (Ferraris) 228,20 € 271,56 € 
Drehstromzähler ET (Ferraris) 222,60 € 264,89 € 
Drehstromzähler DT (Ferraris) 234,70 € 279,29 € 
Messwandlerzähler ET (ohne Wandler) 207,60 € 247,04 € 
Messwandlerzähler DT (ohne Wandler) 219,70 € 261,44 € 
 

ET = Eintarifzähler / DT = Doppeltarifzähler 
 

1.2 Messeinrichtung Gas 

Messeinrichtung 
Preis netto in € Preis brutto in 

€ 
Balgengaszähler bis G 6 231,30 € 275,25 € 
Balgengaszähler G 10 bis G 25 auf Anfrage auf Anfrage 

 
1.2 Messeinrichtung Wasser 

Messeinrichtung 
Preis netto in € Preis brutto in 

€ 
Kaltwasserzähler Q3 ≤ 16 220,40 € 262,28 € 
Kaltwasserzähler Q3 > 16 ≤ 160 397,40 € 472,91 € 

 
1.2 Messeinrichtung Fernwärme (Teilgeräte) 

Messeinrichtung 
Preis netto in € Preis brutto in 

€ 
Wärmemengenmessung Qn 0,6 bis Qn 6 519,00 € 617,61 € 
Wärmemengenmessung Qn 10 583,00 € 693,77 € 

 
Kosten für weitere Messeinrichtungen übermitteln wir gerne auf Anfrage. 

 
Ansprechpartner: 
 

 Strom: Gas/Wasser: Fernwärme: 
 Herr Jens Schröder Herr Robert Holzinger Herr Thomas Reichert 

Tel.: +49 0621 290 2036 +49 0621 290 1786 +49 0621 290 2036 
Fax: +49 0621 290 2319 +49 0621 290 2319 +49 0621 290 2319 
E-Mail: jens.schroeder@soluvia.de robert.holzinger@soluvia.de thomas.reichert@soluvia.de 

 


